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27 de juliol de 2023 

Estadística de naixements. Dades provisionals. 2022 

Els naixements de mare espanyola disminueixen un 3,9% a Catalunya el 2022, 
mentre que els de mare estrangera augmenten un 1,1% 

Júlia i Leo són els noms més posats als nadons del 2022 

L’any 2022 han nascut a Catalunya 56.316 nadons, dada que representa una disminució del 
2,3% en relació amb les dades definitives de l’any anterior i una taxa bruta de natalitat de 7,2 
nascuts vius per cada 1.000 habitants. Segons les dades provisionals de l’Institut d’Estadística 
de Catalunya (Idescat), 2 de cada 3 nadons (37.903) són de mare espanyola i han disminuït un 
3,9%, mentre que 1 de cada 3 (18.413) són de mare estrangera i han augmentat un 1,1%.  

 

L’índex conjuntural de fecunditat (ICF) se situa en 1,17 fills per dona (1,21 fills l’any 2021), un 
valor més baix que els nivells assolits en el període immediatament anterior a la pandèmia (a 
l’entorn d’1,3 fills per dona els anys 2018 i 2019). La fecunditat de les dones de nacionalitat 
espanyola és d’1,12 fills, mentre que la de les dones de nacionalitat estrangera és d’1,39 fills 
per dona. 

L’edat mitjana a la maternitat se situa en els 32,6 anys, mentre que l’edat mitjana en el moment 
de néixer el primer fill és de 31,6 anys. L’edat mitjana a la maternitat de les dones de 
nacionalitat espanyola és de 33,2 anys i la de nacionalitat estrangera és de 30,8 anys, de 
manera que les dones estrangeres que han tingut fills el 2022 són de mitjana 2,4 anys més 
joves que les espanyoles. 
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Els naixements al territori 

El nombre de naixements l’any 2022 ha disminuït en 5 dels 8 àmbits del Pla territorial. El 
Penedès és el que en registra una major disminució (-5,2%), seguit del Camp de Tarragona 
(-3,2%), les Comarques Gironines (-2,8%), l’àmbit Metropolità (-2,4%) i l’Alt Pirineu i Aran 
(-1,9%). El nombre de naixements ha augmentat a les Comarques Centrals (1%), les Terres de 
l’Ebre (0,8%) i a Ponent (0,5%). 

L’any 2022, Ponent i les Comarques Centrals són els àmbits del Pla territorial amb més 
fecunditat (1,40 i 1,35 fills per dona, respectivament). Els segueixen les Comarques Gironines 
(1,31) i les Terres de l’Ebre (1,30). La fecunditat més baixa correspon a l’Alt Pirineu i Aran 
(0,98 fills per dona), seguit de l’àmbit Metropolità (1,13). 

En general els territoris amb més fecunditat tenen també una edat d’entrada a la maternitat 
més jove. Així, l’edat mitjana de les mares en néixer el primer fill és més baixa a Ponent (30,4 
anys), seguit de les Comarques Gironines (30,7 anys) i les Terres de l’Ebre (30,9 anys). A 
l’altre extrem, l’edat més alta és a l’àmbit Metropolità (32 anys) i l’Alt Pirineu i Aran (31,9 anys). 

Per comarques, la majoria (26) han registrat un descens del nombre de naixements l’any 2022,  
amb els descensos més elevats a la Conca de Barberà (-16,7%), l’Alta Ribagorça (-15%) i el 
Berguedà (-12,1%). A l’altre extrem, l’Urgell és la comarca que registra el major increment en 
la xifra de naixements (18,3%), seguida del Moianès (10,8%) i Aran (9,8%). 

Pel que fa la taxa bruta de natalitat, les comarques amb la natalitat més alta l’any 2022 són la 
Segarra (9,2 nascuts vius per cada 1.000 habitants) i el Gironès (9,0‰), mentre que la natalitat 
més baixa es registra a l’Alta Ribagorça (4,3‰) i el Pallars Jussà (5,1‰). 

Segons la grandària del municipi, els naixements han disminuït en tots els trams de població 
respecte a l’any anterior, especialment als municipis de menys de 500 habitants (-12,2%). Els 
que han registrat els menors descensos són els d’entre 501 i 5.000 habitants i els que tenen 
entre 100.001 i 1 milió d’habitants. La ciutat de Barcelona ha registrat un 3,2% menys de 
naixements l’any 2022. 

Naixements de mare estrangera 

Els nadons de mares estrangeres han estat 18.413 l’any 2022. Segons el país de la 
nacionalitat de la mare, la major freqüència correspon al Marroc (4.931 nascuts vius), seguida 
del Pakistan (1.253), Romania (922), Hondures (921) i Colòmbia (800). 

Per grans regions geogràfiques, es compten 6.339 naixements de mares amb nacionalitat 
d’algun país del continent africà. Pel que fa als nadons nascuts de mares de nacionalitats 
americanes, 3.813 corresponen a nacionalitats d’Amèrica del Sud i 1.345 d’Amèrica del Nord i 
Central. Els nascuts de mare estrangera de nacionalitats de la Unió Europea són 2.846 i de la 
resta d’Europa 1.231. Finalment s’han registrat 2.781 nadons nascuts de mares amb 
nacionalitats asiàtiques i 14 nadons de mares amb nacionalitats d’Oceania. 

Segons la residència de la mare, els percentatges més elevats de naixements de mare 
estrangera corresponen a Ponent (38,0%) i les Comarques Gironines (37,9%), que se situen 
més de 5 punts per sobre de la mitjana catalana (32,7%). Els àmbits que registren els menors 
percentatges de fills de mare estrangera són l’Alt Pirineu i Aran (28,5%) i el Penedès (28,6%). 

Per comarques, els percentatges més elevats de nadons de mare estrangera s’observen a la 
Segarra (52,8%), l’Urgell i el Pla d’Urgell (43,8% i 42,9%, respectivament). A l’altre extrem, els 
percentatges més baixos corresponen al Pallars Sobirà (19,0%) i l’Alta Ribagorça (17,6%).  
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Per grandària del municipi, el conjunt de municipis de més de 100.000 habitants registren els 
majors percentatges de nadons de mare estrangera, a l’entorn del 37% de naixements, seguit 
del tram de municipis entre 10.001 i 50.000 habitants (amb el 33%). Per contra, les menors 
proporcions es troben als municipis de menys de 500 habitants (13,3%) i al conjunt de 
municipis entre 501 i 5.000 habitants, amb una proporció que se situa a l’entorn del 22%. 

Pel que fa als municipis de més de 20.000 habitants, Salt és el que registra el percentatge més 
elevat de fills de mare estrangera (65,3%), seguit de Salou (57,9%), Manlleu (56,1%), Lloret de 
Mar (55,9%) i Vic (54,5%). 

Els noms dels nadons 

Leo (433) és, per primera vegada, el nom més posat als nens nascuts a Catalunya l’any 2022, 
mentre que Júlia/Julia (440) es manté des del 2017 com el nom més posat entre les nenes. Cal 
destacar que el nom de Marc (398 nadons) passa a ocupar la tercera posició per darrere de 
Leo i Nil (425), després d’haver encapçalat el rànquing del nom de nadó més freqüent des que 
es va iniciar l’estadística de l’onomàstica l’any 1997. El segueixen Pol (391) i Jan (386), en les 
posicions quarta i cinquena, respectivament. Pel que fa a les nenes, després de Júlia/Julia, 
Ona (414) ha estat el més freqüent, seguit de Martina (396), Mia (372) i Lucía (357). 

Per àmbits del Pla territorial, Leo és el nom més posat a l’àmbit Metropolità, al Camp de 
Tarragona i al Penedès. Jan ha estat el més freqüent a les Comarques Gironines, a Ponent, a 
les Comarques Centrals i a l’Alt Pirineu i Aran, mentre que Marc només ha estat el nom més 
freqüent a les Terres de l’Ebre. 

En el cas de les nenes, Júlia/Julia és el nom més freqüent de les nenes nascudes a l’àmbit 
Metropolità, les Comarques Gironines, el Camp de Tarragona i el Penedès. Martina és el més 
posat a les Terres de l’Ebre, Ona a Ponent, Jana a les Comarques Centrals i Laia a l’Alt 
Pirineu i Aran.  
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Taula 1. Indicadors de la fecunditat. Catalunya. 2013-2022 (p)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 (p)

Nascuts vius 71.591 71.589 70.450 68.974 66.803 63.566 61.548 58.464 57.634 56.316
Per 1.000 habitants 9,6 9,6 9,5 9,2 8,9 8,4 8,0 7,6 7,4 7,2
Per 1.000 dones de 15-49 anys 40,6 41,2 41,0 40,2 38,9 36,9 35,4 33,5 33,1 32,1
Nens per 100 nenes 106 108 107 106 107 105 105 104 106 107

Mare estrangera 19.207 18.457 17.929 18.293 18.611 18.816 19.817 19.211 18.207 18.413
% respecte al total de nascuts vius 26,8 25,8 25,4 26,5 27,9 29,6 32,2 32,9 31,6 32,7

Indicador conjuntural de fecunditat 1,33 1,38 1,39 1,39 1,36 1,31 1,27 1,21 1,21 1,17

Edat mitjana a la maternitat 31,6 31,7 31,9 32,0 32,1 32,3 32,3 32,4 32,7 32,6

Edat mitjana al primer fill 30,4 30,5 30,6 30,8 31,0 31,0 31,2 31,4 31,7 31,6

Dones de 15-49 anys (milers) 1.764 1.736 1.720 1.715 1.716 1.723 1.739 1.747 1.741 1.757
Font: Idescat.
(p) Dades provisionals.

Taula 2. Nascuts vius i indicadors de fecunditat segons la nacionalitat de la mare. Catalunya. 2013-2022 (p)

Espanyola Estrangera Espanyola Estrangera Espanyola Estrangera

2013 52.384 19.207 32,3 29,7 1,23 1,50
2014 53.132 18.457 32,4 29,8 1,28 1,54
2015 52.521 17.929 32,5 29,9 1,29 1,60
2016 50.681 18.293 32,6 30,1 1,28 1,64
2017 48.192 18.611 32,7 30,3 1,25 1,63
2018 44.750 18.816 32,8 30,4 1,20 1,60
2019 41.731 19.817 32,9 30,6 1,15 1,58
2020 39.253 19.211 33,0 30,7 1,11 1,42
2021 39.427 18.207 33,1 31,0 1,14 1,37
2022 (p) 37.903 18.413 33,2 30,8 1,12 1,39

Font: Idescat.

(p) Dades provisionals.

Nascuts vius Edat mitjana a la maternitat Nombre mitjà de fills per dona (ICF)
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Taula 3. Nascuts vius. Catalunya, àmbits del Pla territorial, comarques i Aran. 2021 i 2022 (p)

2022 (p) 2021
Variació (%) 

2021-2022 (p)
Alt Camp 324 323 0,3
Alt Empordà 1.101 1.079 2,0
Alt Penedès 840 917 -8,4
Alt Urgell 116 116 0,0
Alta Ribagorça 17 20 -15,0
Anoia 933 1.015 -8,1
Aran 56 51 9,8
Bages 1.353 1.334 1,4
Baix Camp 1.471 1.492 -1,4
Baix Ebre 574 564 1,8
Baix Empordà 899 960 -6,4
Baix Llobregat 5.725 5.988 -4,4
Baix Penedès 806 810 -0,5
Barcelonès 16.712 17.063 -2,1
Berguedà 225 256 -12,1
Cerdanya 119 124 -4,0
Conca de Barberà 130 156 -16,7
Garraf 978 1.017 -3,8
Garrigues 127 131 -3,1
Garrotxa 460 433 6,2
Gironès 1.725 1.770 -2,5
Maresme 3.163 3.164 0,0
Moianès 92 83 10,8
Montsià 478 469 1,9
Noguera 266 258 3,1
Osona 1.339 1.295 3,4
Pallars Jussà 67 69 -2,9
Pallars Sobirà 42 45 -6,7
Pla d'Urgell 280 305 -8,2
Pla de l'Estany 234 253 -7,5
Priorat 58 61 -4,9
Ribera d'Ebre 132 145 -9,0
Ripollès 150 157 -4,5
Segarra 214 199 7,5
Segrià 1.587 1.617 -1,9
Selva 1.244 1.326 -6,2
Solsonès 101 98 3,1
Tarragonès 1.966 2.046 -3,9
Terra Alta 66 62 6,5
Urgell 329 278 18,3
Vallès Occidental 6.960 7.223 -3,6
Vallès Oriental 2.857 2.862 -0,2
Catalunya 56.316 57.634 -2,3
Metropolità 35.448 36.328 -2,4
Comarques Gironines 5.813 5.978 -2,8
Camp de Tarragona 3.949 4.078 -3,2
Terres de l'Ebre 1.250 1.240 0,8
Ponent 2.803 2.788 0,5
Comarques Centrals 3.116 3.085 1,0
Alt Pirineu i Aran 417 425 -1,9
Penedès 3.520 3.712 -5,2
Font: Idescat.

(p) Dades provisionals.
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Taula 4. Nascuts vius segons la grandària del municipi. Catalunya. 2021 i 2022 (p)

2022 (p) 2021 Variació (%)

Fins a 500 habitants 452 515 -12,2
De 501 a 2.000 habitants 1.704 1.730 -1,5
De 2.001 a 5.000 habitants 3.145 3.180 -1,1
De 5.001 a 10.000 habitants 4.492 4.618 -2,7
De 10.001 a 50.000 habitants 15.792 16.132 -2,1
De 50.001 a 100.000 habitants 6.104 6.279 -2,8
De 100.001 a 1.000.000 d'habitants 13.039 13.205 -1,3
Més d'1.000.000 d'habitants 11.588 11.975 -3,2
Total 56.316 57.634 -2,3
Font: Idescat.
(p) Dades provisionals.
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Taula 5. Naixements i taxa bruta de natalitat (TBN). Catalunya, comarques i Aran. 2022 (p)

                                                                                                                                                               
                                           Naixements TBN                                            Naixements TBN

Alt Camp 324 7,2 Segarra 214 9,2
Alt Empordà 1.101 7,8 Gironès 1.725 9,0
Alt Penedès 840 7,6 Urgell 329 8,8
Alt Urgell 116 5,7 Osona 1.339 8,2
Alta Ribagorça 17 4,3 Garrotxa 460 7,8
Anoia 933 7,4 Alt Empordà 1.101 7,8
Aran 56 5,5 Segrià 1.587 7,6
Bages 1.353 7,5 Alt Penedès 840 7,6
Baix Camp 1.471 7,4 Bages 1.353 7,5
Baix Ebre 574 7,2 Tarragonès 1.966 7,4
Baix Empordà 899 6,6 Anoia 933 7,4
Baix Llobregat 5.725 6,9 Baix Camp 1.471 7,4
Baix Penedès 806 7,2 Pla d'Urgell 280 7,4
Barcelonès 16.712 7,4 Vallès Occidental 6.960 7,4
Berguedà 225 5,6 Barcelonès 16.712 7,4
Cerdanya 119 6,2 Solsonès 101 7,2
Conca de Barberà 130 6,5 Baix Ebre 574 7,2
Garraf 978 6,3 Baix Penedès 806 7,2
Garrigues 127 6,7 Alt Camp 324 7,2
Garrotxa 460 7,8 Selva 1.244 7,2
Gironès 1.725 9,0 Pla de l'Estany 234 7,1
Maresme 3.163 6,9 Maresme 3.163 6,9
Moianès 92 6,5 Baix Llobregat 5.725 6,9
Montsià 478 6,8 Noguera 266 6,9
Noguera 266 6,9 Vallès Oriental 2.857 6,8
Osona 1.339 8,2 Montsià 478 6,8
Pallars Jussà 67 5,1 Garrigues 127 6,7
Pallars Sobirà 42 5,8 Baix Empordà 899 6,6
Pla d'Urgell 280 7,4 Conca de Barberà 130 6,5
Pla de l'Estany 234 7,1 Moianès 92 6,5
Priorat 58 6,3 Garraf 978 6,3
Ribera d'Ebre 132 6,1 Priorat 58 6,3
Ripollès 150 5,9 Cerdanya 119 6,2
Segarra 214 9,2 Ribera d'Ebre 132 6,1
Segrià 1.587 7,6 Ripollès 150 5,9
Selva 1.244 7,2 Terra Alta 66 5,8
Solsonès 101 7,2 Pallars Sobirà 42 5,8
Tarragonès 1.966 7,4 Alt Urgell 116 5,7
Terra Alta 66 5,8 Berguedà 225 5,6
Urgell 329 8,8 Aran 56 5,5
Vallès Occidental 6.960 7,4 Pallars Jussà 67 5,1
Vallès Oriental 2.857 6,8 Alta Ribagorça 17 4,3
Catalunya 56.316 7,2 Catalunya 56.316 7,2
Font: Idescat.

(p) Dades provisionals.

Rànquing per taxa bruta de natalitat
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Taula 6. Indicadors de fecunditat. Catalunya i àmbits del Pla territorial. 2022 (p)

Indicador 
conjuntural de 
fecunditat (1)

Edat 
mitjana al 
primer fill

% de fills de 
mare 

estrangera

Metropolità 1,13 32,0 31,6
Comarques Gironines 1,31 30,7 37,9
Camp de Tarragona 1,25 31,0 33,1
Terres de l'Ebre 1,30 30,9 33,7
Ponent 1,40 30,4 38,0
Comarques Centrals 1,35 31,1 34,9
Alt Pirineu i Aran 0,98 31,9 28,5
Penedès 1,29 31,4 28,6
Catalunya 1,17 31,6 32,7
Font: Idescat

(p) Dades provisionals.

(1) Nombre mitjà de fills per dona.
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Taula 7. Naixements de mare estrangera per sexe i país de nacionalitat de la mare.
Catalunya. 2022 (p)

Nens Nenes Total
Romania                                    478 444 922
Itàlia                                     337 311 648
França                                     199 158 357
Portugal                                   75 77 152
Polònia                                    72 79 151
Alemanya                                   65 80 145
Total de la Unió Europea 1.470 1.376 2.846
Ucraïna                                    181 176 357
Rússia                                     171 139 310
Regne Unit                                 74 66 140
Geòrgia                                    64 72 136
Total de la resta d'Europa 646 585 1.231
Marroc                                     2.526 2.405 4.931
Senegal                                    197 193 390
Gàmbia                                     96 122 218
Mali                                       81 79 160
Nigèria                                    79 72 151
Ghana                                      62 61 123
Algèria                                    58 51 109
Total d'Àfrica 3.222 3.117 6.339
Hondures                                   459 462 921
Salvador, el                               57 52 109
Mèxic                                      51 50 101
Estats Units d'Amèrica                     48 50 98
Total d'Amèrica del Nord i Central 679 666 1.345
Colòmbia                                   405 395 800
Perú                                       278 237 515
Veneçuela                                  221 198 419
Argentina                                  169 162 331
Brasil                                     173 148 321
Paraguai                                   156 155 311
Dominicana, República                      140 149 289
Equador                                    144 132 276
Bolívia                                    129 136 265
Cuba                                       58 64 122
Total d'Amèrica del Sud 1.957 1.856 3.813
Pakistan                                   645 608 1.253
Índia                                      289 209 498
Xina                                       224 217 441
Bangladesh                                127 99 226
Filipines                                  61 68 129
Total d'Àsia 1.482 1.299 2.781
Total d'Oceania 11 3 14
Total 9.488 8.925 18.413
Nota: El total inclou No consta nacionalitat.

Font: Idescat.

(p) Dades provisionals.
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Taula 8.  Naixements segons la nacionalitat de la mare.
Catalunya, àmbits del Pla territorial i comarques. 2022 (p)

% Mares
Espanyola Estrangera Total estrangeres

Alt Camp 241 83 324 25,6
Alt Empordà 670 431 1.101 39,1
Alt Penedès 590 250 840 29,8
Alt Urgell 79 37 116 31,9
Alta Ribagorça 14 3 17 17,6
Anoia 700 233 933 25,0
Aran 37 19 56 33,9
Bages 908 445 1.353 32,9
Baix Camp 982 489 1.471 33,2
Baix Ebre 365 209 574 36,4
Baix Empordà 547 352 899 39,2
Baix Llobregat 4.350 1.375 5.725 24,0
Baix Penedès 546 260 806 32,3
Barcelonès 10.106 6.606 16.712 39,5
Berguedà 175 50 225 22,2
Cerdanya 85 34 119 28,6
Conca de Barberà 100 30 130 23,1
Garraf 698 280 978 28,6
Garrigues 90 37 127 29,1
Garrotxa 277 183 460 39,8
Gironès 1.068 657 1.725 38,1
Maresme 2.327 836 3.163 26,4
Moianès 71 21 92 22,8
Montsià 328 150 478 31,4
Noguera 169 97 266 36,5
Osona 801 538 1.339 40,2
Pallars Jussà 49 18 67 26,9
Pallars Sobirà 34 8 42 19,0
Pla d'Urgell 160 120 280 42,9
Pla de l'Estany 160 74 234 31,6
Priorat 45 13 58 22,4
Ribera d'Ebre 84 48 132 36,4
Ripollès 102 48 150 32,0
Segarra 101 113 214 52,8
Segrià 1.034 553 1.587 34,8
Selva 785 459 1.244 36,9
Solsonès 75 26 101 25,7
Tarragonès 1.272 694 1.966 35,3
Terra Alta 52 14 66 21,2
Urgell 185 144 329 43,8
Vallès Occidental 5.247 1.713 6.960 24,6
Vallès Oriental 2.194 663 2.857 23,2
Catalunya                37.903 18.413 56.316 32,7
Àmbit Metropolità 24.246 11.202 35.448 31,6
Comarques Gironines 3.609 2.204 5.813 37,9
Camp de Tarragona 2.640 1.309 3.949 33,1
Terres de l'Ebre 829 421 1.250 33,7
Àmbit de Ponent 1.739 1.064 2.803 38,0
Comarques Centrals 2.027 1.089 3.116 34,9
Alt Pirineu i Aran 298 119 417 28,5
Penedès 2.515 1.005 3.520 28,6
Font:  Idescat.
(p) Dades provisionals.
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Taula 9. Naixements segons la nacionalitat de la mare. Municipis de més de 20.000 habitants. 2022 (p)

Espanyola Estrangera Total Mare estrangera (%)

Salt 127 239 366 65,3
Salou 93 128 221 57,9
Manlleu 94 120 214 56,1
Lloret de Mar 126 160 286 55,9
Vic 214 256 470 54,5
Olot 154 153 307 49,8
Palafrugell 101 95 196 48,5
Manresa 350 305 655 46,6
Santa Coloma de Gramenet 494 413 907 45,5
Hospitalet de Llobregat, l' 1.179 984 2.163 45,5
Figueres 249 205 454 45,2
Martorell 108 88 196 44,9
Tortosa 154 116 270 43,0
Sant Feliu de Guíxols 83 58 141 41,1
Vilafranca del Penedès 192 129 321 40,2
Banyoles 91 61 152 40,1
Barcelona 7.102 4.486 11.588 38,7
Tarragona 639 403 1.042 38,7
Calafell 125 76 201 37,8
Blanes 156 94 250 37,6
Lleida 661 385 1.046 36,8
Sitges 118 67 185 36,2
Badalona 1.108 619 1.727 35,8
Reus 531 295 826 35,7
Pineda de Mar 134 74 208 35,6
Montcada i Reixac 210 109 319 34,2
Premià de Mar 112 58 170 34,1
Sant Pere de Ribes 140 72 212 34,0
Granollers 325 165 490 33,7
Girona 591 298 889 33,5
Amposta 104 52 156 33,3
Cambrils 167 83 250 33,2
Mataró 644 320 964 33,2
Valls 110 54 164 32,9
Mollet del Vallès 223 107 330 32,4
Cornellà de Llobregat 433 204 637 32,0
Esplugues de Llobregat 194 91 285 31,9
Sant Adrià de Besòs 223 104 327 31,8
Castelldefels 307 142 449 31,6
Terrassa 1.256 537 1.793 29,9
Sabadell 1.201 481 1.682 28,6
Vendrell, el 215 86 301 28,6
Igualada 210 83 293 28,3
Ripollet 215 80 295 27,1
Franqueses del Vallès, les 102 36 138 26,1
Esparreguera 132 46 178 25,8
Vilanova i la Geltrú 315 107 422 25,4
Sant Andreu de la Barca 120 40 160 25,0
Rubí 407 129 536 24,1
Masnou, el 120 38 158 24,1
Prat de Llobregat, el 374 118 492 24,0
Santa Perpètua de Mogoda 124 39 163 23,9
Olesa de Montserrat 142 43 185 23,2
Sant Boi de Llobregat 447 135 582 23,2
Sant Feliu de Llobregat 236 67 303 22,1
Vila-seca 129 36 165 21,8
Sant Joan Despí 204 56 260 21,5
Gavà 234 63 297 21,2
Sant Cugat del Vallès 602 149 751 19,8
Molins de Rei 135 33 168 19,6
Viladecans 339 81 420 19,3
Sant Quirze del Vallès 99 23 122 18,9
Sant Vicenç dels Horts 180 38 218 17,4
Cerdanyola del Vallès 282 58 340 17,1
Vilassar de Mar 112 19 131 14,5
Castellar del Vallès 137 21 158 13,3
Barberà del Vallès 182 21 203 10,3
Font:  Idescat.
(p) Dades provisionals.
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Taula 10. Nascuts vius per nacionalitat de la mare i grandària del municipi. Catalunya. 2022 (p)

Espanyola Estrangera Total
% de mare 
estrangera

Fins a 500 habitants 392 60 452 13,3
De 501 a 2.000 habitants 1.343 361 1.704 21,2
De 2.001 a 5.000 habitants 2.419 726 3.145 23,1
De 5.001 a 10.000 habitants 3.354 1.138 4.492 25,3
De 10.001 a 50.000 habitants 10.585 5.207 15.792 33,0
De 50.001 a 100.000 habitants 4.404 1.700 6.104 27,9
De 100.001 a 1.000.000 d'habitants 8.304 4.735 13.039 36,3
Més d'1.000.000 d'habitants 7.102 4.486 11.588 38,7
Total 37.903 18.413 56.316 32,7
Font: Idescat
(p) Dades provisionals.
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Taula 11. Noms més freqüents dels nadons nascuts. Catalunya i àmbits del Pla territorial. 2022 (p)

Nom Freqüència ‰ Nom Freqüència ‰
LEO 433 14,9 JÚLIA/JULIA 440 16,2
NIL 425 14,6 ONA 414 15,2
MARC 398 13,7 MARTINA 396 14,6
POL 391 13,4 MIA 372 13,7
JAN 386 13,2 LUCÍA 357 13,1
LEO 295 16,0 JÚLIA/JULIA 271 15,9
NIL 267 14,5 LUCÍA 263 15,5
POL 248 13,5 ONA 253 14,9
MARC 238 12,9 MARTINA 242 14,2
MATEO 227 12,3 EMMA 240 14,1
JAN 53 17,9 JÚLIA/JULIA 44 15,4
MARTÍ 47 15,9 MARTINA 44 15,4
BIEL 42 14,2 ONA 40 14,0
MARC 42 14,2 JANA 39 13,7
ARNAU 41 13,9 MIA 39 13,7
LEO 35 17,4 JÚLIA/JULIA 39 20,1
POL 32 15,9 SOFÍA/SOFIA 32 16,5
PAU 30 14,9 MARIA/MARÍA 30 15,5
ÀLEX/ÁLEX 27 13,4 MARTINA 29 15,0
HUGO 26 12,9 MIA 29 15,0
MARC 12 18,4 MARTINA 19 31,7
MARTÍ 12 18,4 JÚLIA/JULIA 14 23,4
PAU 12 18,4 EMMA 12 20,0
ARNAU 11 16,9 AINA 11 18,4
LEO 10 15,4 ARLET 9 15,0
JAN 29 20,0 ONA 31 23,0
ÀLEX/ÁLEX 23 15,8 PAULA 26 19,3
MARC 23 15,8 CHLOE/CHLÓE 21 15,6
MARTÍ 23 15,8 ARLET 20 14,8
NIL 23 15,8 AINA 18 13,3
JAN 37 22,8 JANA 30 20,1
NIL 34 21,0 JÚLIA/JULIA 30 20,1
BIEL 31 19,1 MIA 27 18,1
MARTÍ 30 18,5 ONA 27 18,1
POL 29 17,9 ARLET 23 15,4
JAN 6 28,9 LAIA 6 28,7
ÀLEX/ÁLEX 5 24,0 ARLET 5 23,9
BIEL 5 24,0 ABRIL 4 19,1
ARAN/ARÁN 4 19,2 AINA 4 19,1
MARC 4 19,2 MARTINA 4 19,1
LEO 35 19,2 JÚLIA/JULIA 27 16,0
LIAM 32 17,5 CHLOE/CHLÓE 25 14,8
JAN 30 16,4 LAIA 25 14,8
MARC 30 16,4 MIA 24 14,2
BIEL 28 15,3 MARTINA 23 13,6

Font: Idescat.
(p) Dades provisionals.
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Nota metodològica 

L'Estadística de naixements ofereix informació dels nascuts vius, els parts i les morts fetals 
tardanes de les persones residents a Catalunya segons les característiques demogràfiques i 
socials. Les dades es presenten desagregades territorialment per municipis, comarques, 
àmbits del Pla territorial i províncies. 

Els resultats del 2022 tenen caràcter provisional, mentre que els corresponents als anys 
anteriors són dades definitives que incorporen millores en l’exhaustivitat i la qualitat de les 
variables.  

L'Idescat elabora aquesta estadística amb la col·laboració de l'Institut Nacional d‘Estadística 
(INE), a partir de les butlletes de part del Registre Civil. 

Definicions: 

Nascut viu: expulsió o extracció completa del cos de la mare d'un producte de la concepció, 
amb independència de la durada del període de gestació, el qual, després d'aquesta 
separació, respira o manifesta qualsevol altre signe de vida (com ara batecs del cor, pulsació 
del cordó umbilical o contracció efectiva d'un múscul sotmès a l'acció de la voluntat), tant si 
s’ha tallat el cordó umbilical com si no (Classificació internacional de malalties, 9a revisió).  

Indicador conjuntural de fecunditat: mesura el nombre de fills que tindria una dona al llarg de 
la seva vida si les taxes de fecunditat observades a cada edat en l'any en qüestió es 
mantinguessin sense canvis. 

Taxa bruta de natalitat (TBN): nascuts vius per 1.000 habitants. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Més informació sobre aquesta activitat a www.idescat.cat/n4628 

Servei de premsa  Telèfon +34 935 573 050  premsa@idescat.cat 

Totes les notes de premsa a www.idescat.cat/premsa 

https://www.idescat.cat/n4628
mailto:premsa@idescat.cat
https://www.idescat.cat/premsa

